
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expediente 2025/SEE/S991/00004

JUAN  JIMÉNEZ  HERNANDIS,  SECRETARI
GENERAL DEL CONSORCI PER AL SERVEI
DE  PREVENCIÓ  I  EXTINCIÓ  D'INCENDIS  I
DE  SALVAMENT  DE  LA  PROVÍNCIA  DE
VALÈNCIA 

CERTIFIQUE: Que  l'Assemblea  General  del
Consorci,  en sessió ordinària celebrada el  28
de  juliol de  2025,  va  adoptar  per  unanimitat
dels presents, entre altres, el següent acord:

«Aprovació d´expedient  de  modificació
pressupostària per  suplements  de crèdit
1/2025/7

Vist l'expedient de modificació de crèdits núm.
1/2025/7 de l'Estat de Gastos del Pressupost
2025,  per  mitjà  de  suplements  de  crèdit
finançats amb Romanent Líquid de Tresoreria
per  a  Gastos  Generals,  per  un  import  de
9.374.100,00 €.

Les aplicacions pressupostàries incrementades
per la modificació són les que es detallen:

JUAN  JIMÉNEZ  HERNANDIS,  SECRETARIO
GENERAL  DEL  CONSORCIO  PARA  EL
SERVICIO  DE  PREVENCIÓN  Y  EXTINCIÓN
DE INCENDIOS Y DE SALVAMENTO DE LA
PROVINCIA DE VALENCIA

CERTIFICO: Que  la  Asamblea  General  del
Consorcio, en sesión ordinaria celebrada el  28
de julio de 2025, adoptó por unanimidad de los
presentes, entre otros, el siguiente acuerdo:

«Aprobación de expediente de modificación
presupuestaria por  suplementos de crédito
1/2025/7

Visto el expediente de modificación de créditos
núm.  1/2025/7  del  Estado  de  Gastos  del
Presupuesto 2025,  mediante suplementos  de
crédito financiados con Remanente Líquido de
Tesorería  para  Gastos  Generales,  por  un
importe de 9.374.100,00 €.

Las  aplicaciones  presupuestarias
incrementadas por la modificación son las que
se detallan:

APLICACIÓ
PRESSUPOSTÀRIA/
APLICACIÓN
PRESUPUESTARIA

DESCRIPCIÓ /DESCRIPCIÓN MPORT /
IMPORTE (€)

301 13600 2120000 REPARACIÓ I MANTENIMENT D'EDIFICIS/
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS TORRENT

50.000,00 €

201 13600 2120000 REPARACIÓ I MANTENIMENT D'EDIFICIS/
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PATERNA

50.000,00 €

303 13600 2120000 REPARACIÓ I MANTENIMENT D'EDIFICIS/
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS CATARROJA

50.000,00 €

501 13600 2120000 REPARACIÓ I MANTENIMENT D'EDIFICIS/
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS ALZIRA

50.000,00 €

502 13600 2120000 REPARACIÓ I MANTENIMENT D'EDIFICIS/
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS XÀTIVA

50.000,00 €

602 13600 2120000 REPARACIÓ I MANTENIMENT D'EDIFICIS/
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS CHIVA

50.000,00 €

000 13623 2120000 REPARACIÓ I MANTENIMENT D'EDIFICIS/
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS VOLUNTARIOS

100.000,00  €

000 13600 6220000 EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS/
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

1.035.000,00 €

000 13600 6340000 ELEMENTS DE TRANSPORT/ 7.539.100,00 €

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 29 de Julio de 2025
FIRMADO
1.- Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 29 de Julio de 2025
2.- Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 30 de Julio de 2025

Página 1 de 2

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

S
oo

N
B

eA
D

2I
R

rc
Q

oa
kV

cx
N

m
jv

n8
jA

+
6l

Z
H

Z
C

zG
aw

Fecha de impresión: Miércoles, 28 de Enero de 2026 11:44



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expediente 2025/SEE/S991/00004

ELEMENTOS DE TRANSPORTE

000 13623 2330000 INDEMNITZACIONS VOLUNTARIAT/
INDEMNIZACIONES VOLUNTARIADO

400.000,00 €

TOTAL 9.374.100,00 €

Vistes  les  competències  atribuïdes  al  Ple,
Assemblea  General  en  esta  cas,  en  els
articles 37 i 38 RD 500/1990, en relació amb
els expedients de modificació pressupostària.

A la vista de l'anterior,

S'ACORDA

PRIMER:  Aprovar  l'expedient  de  modificació
pressupostària núm. 1/2025/7 per suplements
de  crèdit,  que  serà  finançat  amb  càrrec  al
romanent  líquid  de  tresoreria  per  a  gastos
generals.

L'import  total  de  l'expedient  ascendix  a
9.374.100,00 €.

SEGON:  Procedir  a  l'exposició  publica  de
l'esmentat  expedient  en  compliment  del  que
preveu l'art.  177 amb relació a l'art.  169 del
Text  Refós  de  la  Llei  Reguladora  de  les
Hisendes  Locals,  aprovat  per  Reial  Decret
Legislatiu 2/2004, de 5 de març».

I per deixar-ne constància en l'expedient de la
seua raó, expedisc el present d'ordre i amb el
vistiplau de la Sr. President-Delegat a València
al  dia  de  la  data  reflectida  en  la  signatura
electrònica adjunta

Vistas  las  competencias  atribuidas  al  Pleno,
Asamblea  General  en  esta  caso,  en  los
artículos 37 y 38 RD 500/1990, en relación con
los  expedientes  de  modificación
presupuestaria.

A la vista de lo anterior,

SE ACUERDA

PRIMERO:  Aprobar  el  expediente  de
modificación presupuestaria núm. 1/2025/7 por
suplementos  de  crédito,  que  será  financiado
con  cargo  al  remanente  líquido  de  tesorería
para gastos generales.

El  importe  total  del  expediente  asciende  a
9.374.100,00 €.

SEGUNDO:  Proceder a la exposición publica
del  citado  expediente  en  cumplimiento  de  lo
previsto en el art. 177 con relación al art. 169
del Texto Refundido de la Ley Reguladora de
las  Haciendas  Locales,  aprobado  por  Real
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo».

Y para que así conste en el expediente de su
razón, expido el presente de orden y con el visto
bueno  de  la  Sr.  Presidente-Delegado en
Valencia al  día de la  fecha refleja en la  firma
electrónica adjunta

    Vist i Plau
EL PRESIDENT-DELEGAT
    Avelino Mascarell Peiró

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 29 de Julio de 2025
FIRMADO
1.- Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 29 de Julio de 2025
2.- Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 30 de Julio de 2025

Página 2 de 2

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

S
oo

N
B

eA
D

2I
R

rc
Q

oa
kV

cx
N

m
jv

n8
jA

+
6l

Z
H

Z
C

zG
aw

Fecha de impresión: Miércoles, 28 de Enero de 2026 11:44


